ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
LEGISLATURA 2025-2028
_____________________________________________
GABINETE DO VEREADOR ANSELMO BIGOSSI

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº                   /2025

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DO TÍTULO DE
CIDADÃO GUARAPARIENSE AO  SR. EVALDO
NUNES CASSOTTO

A Câmara Municipal de Guarapari/ES resolve:

Art. 1º Fica concedido ao Sr. Evaldo Nunes Cassotto o Título de Cidadão Guarapariense.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICAÇÃO

Pastor Evaldo Nunes Cassotto, natural de Fundão, casado com Roselene de Laia
Cassotto reside em Guarapari a 22 anos na comunidade de Barro Branco, no Sítio
Paraíso onde construiu um Centro de Convenções para realizar Congressos e
Assembleias Geral da Convenção e Eventos para Comunidade de Barro Branco. Técnico
em telecomunicações. Formado em teologia. Presidente da COMADERJ REGIONAL ES
desde 2007 e Presidente da ORGANIZAÇÃO MISSIONÁRIA JESUS PARA TODOS OS
POVOS desde 2012, Pastor Evaldo é conhecido com uma pessoa que busca por
melhorias para a comunidade.

Sala das Sessões. ...... de ..................de.......

______________________________
Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003500330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003500330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-24T12:27:34-0300